
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900288

288

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - CPLPSD - BB - 929724

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 -
CPLPSD - BB - 929724 - Nat.: Aquisição. Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12
(doze meses) para a aquisição de material de limpeza e utensílios de limpeza, para
atendimento do objeto do convênio nº 827804/2016, firmado entre o município do Recife
com a União, através do Ministério da Cidadania em lote único totalizando 18 (dezoito)
itens, em conformidade com as condições descritas e especificações técnicas, solicitado
através do ofício n° 30/2022 - GGAF/SDSDHJPD. Comunicamos a abertura da sessão para o
dia 19 de abril de 2022 às 10:00 horas e a disputa para o mesmo dia às 14:00 horas. -
HORÁRIO DE BRASÍLIA- no site eletrônico do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br -
Acesso identificado. Edital e outras informações pelo site www.recife.pe.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br ou pelo fone (81) 3355-9155 / 3355-8841 SÓ PODERÁ PARTICIPAR
DESTA LICITAÇÃO O LICITANTE QUE POSSUIR PRÉVIO CADASTRO NO SISTEMA DE
CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES - SICREF, CONFORME PRESCREVE O ART. 9º DA LEI
MUNICIPAL Nº 17.765/2012

Recife, 28 de março de 2022
GENIVALDO CRISTOVÃO DE SOUZA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

Processo de Licitação nº 004/2022. Pregão (Eletrônico) nº 002/2022. Objeto:
Registro de preços para aquisição do Benefício Eventual na forma de Auxilio-Natalidade,
para a Secretaria de Desenvolvimento e Ação Social do Município de Santa Cruz do
Capibaribe/PE. Valor máximo total aceitável de 172.901,60 (Cento e setenta e dois mil,
novecentos e um reais e sessenta centavos). Data e hora de abertura: 11/04/2022 às
10h:00min (horário de Brasília/DF), no sítio: www.bnc.org.br. Informações: os interessados
poderão acessar e fazer o Download do Edital e seus anexos nos sites: www.bnc.org.br e
www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas na sala da
CPL, situada na Rua José Antônio Joaquim - n° 140 - 1º andar - Bairro Bela Vista - Santa
Cruz do Capibaribe-PE, nesta cidade, no horário de 7:00h as 13:00h, de segunda a sexta-
feira ou pelo e-mail: licitsantacc@outlook.com

Santa Cruz do Capibaribe, PE, 28 de março de 2022.
ANDREZZA CHRISTINNE INTERAMINENSE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo Licitatório nº 007/2022
Licitação com itens abertos a ampla participação e itens exclusivos ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de equipamentos e mobiliários para o
Hospital Municipal Adolpho Pereira Carneiro, com recursos da Emenda Parlamentar nº
12775.279000/1150-04. Valor máximo aceitável: R$ 251.182,87. Data para cadastro de
proposta: a partir das 09:00 horas do dia 29/03/2022. Encerramento do acolhimento e
abertura das propostas: 11/04/2022 às 09:00 horas Abertura da sessão de lances:
11/04/2022, às 09:30 horas, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site:
www.bnc.org.br ou no site www.saocaetano.pe.gov.br. Outras informações através do e-
mail: cplprefeiturasc@gmail.com.

São Caetano, 28 de Março de 2022.
MARCONI ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Retomada / Continuação do Processo Nº: 010/2022.
Chamada Publica: 001/2022. CPL. Serviço. Objeto: Credenciamento de pessoas

jurídicas, preferencialmente sem fins lucrativos, especializadas na prestação de serviços
médicos de forma complementar, a fim de realizar promoção, prevenção, diagnóstico e
tratamento dos usuários do SUS, ofertados nas Unidades de Saúde pertencentes ao
Município Solidão-PE, conforme especificado no Termo de Referência. Após o Tribunal de
Contas / PE, analisar documentação solicitada, foi reduzido o valor global do objeto e
retificado o período de recebimento da documentação. Valor Global Estimado Reduzido
Para: R$ 1.300.025,24. RETIFICADO O INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES
CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO PARA: Período para recebimento do envelope contendo a
documentação das pessoas jurídicas interessadas ocorrerá a partir do dia 30/03/2022
estendendo-se até o dia 30/03/2023. Informações, edital retificado e anexos podem ser
obtidos na Prefeitura: R Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-
PE. CEP: 56.795-000. Fone: 0xx87-3830-1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de
segunda a sexta-feira; retirada de edital e anexos preferencialmente no site:
www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com.

Em, 28 de março de 2022
DJALMA ALVES DE SOUZA

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SURUBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2022
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

HORTIFRUTI, A FIM DE ATENDER ÀS DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE SURUBIM/PE, mais especificamente a Unidade de Pronto
Atendimento (UPA 24 HORAS), e o Centro de Atenção Psicossocial Álcool e
Outras Drogas (CAPS), conforme especificações técnicas contidas no Edital,
Termo de Referência e demais anexos. Valor máximo aceitável R$ 101.863,17
(cento e um mil oitocentos e sessenta e três reais e dezessete centavos).
Abertura das Propostas: 11/04/2022 às 11:00h. Início da Disputa: 11/04/2022
às 11:15h. O edital na íntegra está disponível na página eletrônica
www.surubim.pe.gov.br, ou via e-mail (cpl.surubim@outlook.com), mediante
solicitação.

Surubim, 28 de março de 2022
FELIPE MOURA CÂMARA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2022
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

SUPLEMENTOS ALIMENTARES, A FIM DE ATENDER ÀS DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO
DO MUNICÍPIO DE SURUBIM/PE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
especificações técnicas contidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos. Valor
máximo aceitável R$ 365.477,60 (trezentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e setenta
e sete reais e sessenta centavos). Abertura das Propostas: 12/04/2022 às 11:00h. Início da
Disputa: 12/04/2022 às 11:15h. O edital na íntegra está disponível na página eletrônica
www.surubim.pe.gov.br, ou via e-mail (cpl.surubim@outlook.com), mediante solicitação.

Surubim, 28 de março de 2022
FELIPE MOURA CÂMARA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG - 982603

Processo Administrativo n° 005/2022. Processo Licitatório n° 001/2022. Pregão
(Eletrônico) nº 008/2022 - UASG - 982603. Sessão dia 08/04/2022 - às 09h00min. Endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Compras. Descrição Objeto:
Contratação de Empresa para fornecimento de 1.500 (mil e quinhentas) Cestas Básicas de
Alimentos para entrega durante o período da Semana Santa destinadas ao atendimento de
Benefícios a munícipes em situação de vulnerabilidade social através da Secretaria
Municipal de Promoção Social do Município de Terra Nova-PE, de acordo com as
especificações e quantitativos constantes no termo de referência. Valor estimado R$
100.200,00. Edital e informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro,
Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. Email: licitacoespmtn@gmail.com.

Terra Nova (PE), 28 de março de 2022
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES

Pregoeiro
.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 038/2022, PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 020/2021-PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 030/2021, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.2021, OBJETO:
CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PERECIVÉIS, E NÃO PERECIVÉIS PARA SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI,
C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa MARTINHO DA SILVA ALENCAR E CIA LTDA -
DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.960.025/0001-89, FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E PNAE, PARA O EXERCÍCIO
DE 2022, VALOR TOTAL: R$ 81.161,95 (oitenta e um mil cento e sessenta e um reais e
noventa e cinco centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de março de 2022,
VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 28/03/2022 até 31/05/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações
posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000,
nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, INFO R M AÇÕ ES
ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 SRP.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, ADJUDICAÇÃO
POR LOTE, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM TROCA E
FORNECIMENTO DE PEÇAS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO E REFRIGERADORES DE
ÁGUA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAMPO MAIOR - PI. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ABERTURA DA SESSÃO: 11 de
Abril de 2022. HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL COMPLETO:
Disponível no Site do TCE-PI, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da
Transparências deste Município. Mais informações no e-mail:
licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/ CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis, no
horário das 08:00 às 13:30 horas

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município de Caraúbas do Piauí(PI), torna público que no dia 13/04/2022, às
09h00min, realizará a licitação. OBJETO: Registro de preços pelo período de 12(doze)
meses, para a eventual aquisição de material permanente para atender as diversas
Secretarias do município de Caraúbas do Piauí - PI, tipo Menor Preço por Item; DATA DE
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até 13 de abril de 2022 às 08h59min; ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 13 de abril de 2022, a partir das 09h00min; FASE DE DISPUTA DE LANCES: 13
de abril de 2022; Formulação de consultas e obtenção do edital: ENDEREÇO ELET R Ô N I CO :
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ e portal do TCE-PI e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/

Caraúbas do Piauí(PI), 28 de março de 2022.
JOELSON PORTELA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n° 17/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Francisco

Macedo (PI), CNPJ nº 01.612.577/0001-17. CONTRATADA: J J DA COSTA NETO ME, CNPJ

Nº 43.662.187/0001-00. Objeto: aquisição de material de construção. Fundamentação

legal: Lei n° 10.520/2022, Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Recursos: Orçamento

Geral/Outros. Valor global: R$ 79.380,00. Assinatura: 14/03/2022. Vigência: 12

meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-29T02:04:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




